
UCHWAŁA NR XLVIII/294/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KOŁACZYCACH 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kołaczyce na 2022 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 572) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jaśle i dzierżawców obwodów 
łowieckich działających na obszarze gminy, Rada Miejska w Kołaczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kołaczyce na 2022 r.” stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kołaczyc. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8F2731A-9499-426B-AF7E-19308BF65DD2. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/294/2022 

Rady Miejskiej w Kołaczycach 

z dnia 25 marca 2022 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KOŁACZYCE NA 2022 ROK. 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kołaczyce jest zgodny z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 572) oraz ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559). 

2. W programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami 
art. 11a ustawy o ochronie zwierząt. 

3. W programie określone zostały wytyczne zapewniające opiekę nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań jakie będą realizowane 
w 2022 roku w ramach programu. 

4. Program został sporządzony dla wszystkich zwierząt domowych, a w szczególności dla psów 
i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 2. Celem programu jest: 
1. Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 
2. Zapobieganie bezdomności zwierząt. 
3. Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację psów i kotów. 
4. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 
§ 3. W ramach programu realizowane będą następujące zadania: 
1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 
2. opieka nad wolno żyjącymi kotami; 
3. odławianie bezdomnych zwierząt; 
4. sterylizacja albo kastracja zwierząt; 
5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6. usypianie ślepych miotów; 
7. zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie 

rolnym; 
8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 
9. działania edukacyjno – informacyjne; 
§ 4. Realizacja zadań w ramach programu prowadzona będzie przez: 
1. Koordynatora zadań realizowanych w ramach programu – Referat Inwestycji, Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Kołaczycach; 
2. Referat Inwestycji, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim 

w Kołaczycach w zakresie zadań wymienionych w § 3 pkt 1, 2, 7, 9 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8F2731A-9499-426B-AF7E-19308BF65DD2. Uchwalony Strona 1



3. Schronisko dla zwierząt dla zadań wymienionych w § 3 pkt 3-6, z którym została podpisana 
stosowna umowa. 

4. Gospodarstwo rolne – Kołaczyce, ul. Mickiewicza 126, z którym została podpisana stosowna 
umowa na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu naszej gminy; 

5. Lecznicą weterynaryjną zgodnie z zawartą umową, posiadającą przeszkolonych przedstawicieli 
i odpowiedni sprzęt do wykonywania zadań w zakresie § 3 pkt 8. 

§ 5. Realizacja programu dotyczącego bezdomnych zwierząt będzie polegać na: 
1. zapewnieniu bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku „Wesoły Kundelek” ul. 

Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko, z którym Gmina podpisała stosowną umowę, 
2. wyłapywaniu bezdomnych zwierząt, 
3. przewiezieniu ich do schroniska. 
§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, obejmować będzie: 
1. ustalenie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty ; 
2. dokarmianie wolno żyjących kotów w miejscach, gdzie stwierdzono ich skupiska. 
3. Sterylizację i kastrację. 
§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie polegać na: 
1. Odławianiu zwierząt domowych, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub osoby, która do tej pory sprawowała nad 
nim opiekę. 

2. Odłowieniu zwierząt domowych i przewiezieniu ich do schroniska oraz zamieszczeniu na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Kołaczycach informacji o miejscu ich pobytu. 

3. Odławianie będzie realizowane przez Schronisko, które posiada przedstawicieli przeszkolonych 
w tym zakresie, a także odpowiedni sprzęt, po wcześniejszym uzgodnieniu z tym podmiotem. Usługa 
będzie prowadzona na podstawie umowy, która została zawarta pomiędzy Schroniskiem a Gminą. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały, a usługa odławiania będzie następować po 
każdorazowym zgłoszeniu pracownikom Urzędu Miejskiego w Kołaczycach i policji informacji 
o miejscu przebywania zwierzęcia. 

§ 8. Zabiegi sterylizacji albo kastracji, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz 
zabiegi usypiania ślepych miotów będą prowadzone przez podmiot prowadzący schronisko dla 
bezdomnych zwierząt określony w § 5 ust. 1 

§ 9. 1. W przypadku odebrania zwierzęcia gospodarczego dotychczasowemu właścicielowi 
gospodarstwo rolne Kołaczyce, ul. Mickiewicza 126 zapewni odpowiednie warunki pobytu 
zwierzęcia. 

2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie ze zwierzętami gospodarskimi określony 
został w zawartej umowie. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt z terenu Gminy Kołaczyce realizować będzie lecznica weterynaryjna – Gabinet 
Weterynaryjny Karol Kusal, ul. Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko, na podstawie umowy, która została 
zawarta z lekarzem Panem Karolem Kusal. 

1. Usługa weterynaryjna wykonywana w związku ze zderzeniem drogowym z udziałem zwierzęcia 
będzie obejmować w zależności od potrzeby: 
1) dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia w terenie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8F2731A-9499-426B-AF7E-19308BF65DD2. Uchwalony Strona 2



2) udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu w terenie; 
3) podanie środków medycznych w celu obezwładnienia zwierzęcia; 
4) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego i rehabilitacji; 
5) okresowym przetrzymywaniu leczonych zwierząt; 
6) poddaniu zwierzęcia eutanazji poprzez podanie odpowiednich środków farmakologicznych; 
7) zabezpieczeniu i przekazaniu do unieszkodliwiania zwłok zwierzęcia. 

2. Opieka nad poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego zwierzęciem będzie następowała po 
każdorazowym zgłoszeniu pracownikom Urzędu Miejskiego w Kołaczycach i policji informacji 
o miejscu wystąpienia zdarzenia. 

§ 11. W ramach niniejszego programu prowadzone będą działania o charakterze edukacyjno–
informacyjnym poprzez : 

1. informowanie mieszkańców naszej gminy o zakazach dotyczących handlu zwierzętami 
domowymi oraz propagowanie zakupu zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów 
z legalnych źródeł; 

2. edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich 
humanitarnego traktowania; 

3. propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych. 
§ 12. Źródło finansowania realizacji programu. 
1. Przewiduje się przeznaczenie kwoty 24.770,00 zł na realizację zadań przewidzianych 

w niniejszym programie z przeznaczeniem na: 
- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, odławianie bezdomnych zwierząt, 
sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku, usypianie ślepych miotów, zapewnienie 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
20.270,00 zł 

- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 2.500,00 zł 
- zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie 
rolnym – 2.000,00 zł 
2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 

29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień Publicznych (Dz. U. z dnia 2021 r. , poz. 1129 ze zmianami) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8F2731A-9499-426B-AF7E-19308BF65DD2. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 7

	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2



